
 

 
Povodí Moravy, s.p. 
Dřevařská 11, Brno 

 

 

1 

 

Výzva a zadávací dokumentace k podání nabídky na plnění 
podlimitní veřejné zakázky, zadávané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení  
 

 „214119 – Traktor kolový s žacím ramenem a 114121 – Traktor 
kolový s lesnickou nástavbou“  

 
 
Povodí Moravy, s. p., jako zadavatel veřejné zakázky, Vás v souladu s ustanovením § 25 a § 38 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), jako zájemce o 
veřejnou zakázku na dodávky, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 

 
 „214119 – Traktor kolový s žacím ramenem a 114121 – Traktor kolový s lesnickou nástavbou“    

 
v y z ý v á 

 
k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace. 

 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1) Tato výzva ve formě níže uvedených zadávacích podmínek je vypracována jako podklad pro podání 
nabídek dodavatelů v rámci zadání podlimitní veřejné zakázky na dodávky (dále jen „zakázka“ nebo 
„VZ PDLM“ dle ustanovení § 12 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

2) V souladu s § 25 zákona zadavatel využívá své možnosti zadat výše uvedenou zakázku ve 
zjednodušeném podlimitním řízení. Tato výzva a zadávací dokumentace je proto vyhotovena 
v souladu s § 38 a § 44 zákona. 

3) Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

4) Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá zájemce plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně 
všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám.  Předpokládá se, že zájemce před 
podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v 
zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud zájemce neposkytne včas všechny požadované 
informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím 
podmínkám, bude to mít za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení zájemce ze zadávacího 
řízení. 

5) Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu zájemce k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho 
nabídce; jakákoliv výhrada znamená vyřazení nabídky a vyloučení zájemce ze zadávacího řízení. 

 
 

Rybář tech s.r.o. 
IČ: 27730000 

Suchdol 22 
679 13  Vavřinec 



 

 

 

2 
 

6) Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této podlimitní veřejné zakázky, 
označovány jako „zájemce, příp. dodavatel“, Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno, 
vyhlašující zadání podlimitní veřejné zakázky je označen jako „zadavatel“. 

7) Zadavatel zároveň využívá svého práva podle § 151 zákona a nechává se zastoupit při výkonu práv a 
povinností souvisejících se zadávacím řízením podlimitní veřejné zakázky jinou osobou (dále jen 
„odborný poradce“).  

8) Odborný poradce přitom splňuje požadavek nepodjatosti podle § 74 odst. 7 zákona a nijak se 
předmětného zadávacího řízení neúčastní.  

9) Odbornému poradci zadavatele však v souladu se zákonem není uděleno zmocnění k zadání veřejné 
zakázky, vyloučení dodavatele z účasti v řízení, zrušení řízení či rozhodnutí o způsobu vyřízení 
námitek. 

 

II. Zadavatel a odborný poradce 
 

Zadavatel ve smyslu zákona: Povodí Moravy, s. p. 

Sídlo zadavatele: Dřevařská 11, 601 75 Brno   
IČ/DIČ 70890013 / CZ70890013            
Jednající: Ing. Radimem Světlíkem – generálním ředitelem s. p. 
Telefon/fax: +420 541637202/ +420 541637210 
E-mail: povodi@pmo.cz 
dále i „zadavatel“  
 
Identifikační údaje odborného poradce: 

 
Továrek, Horký a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Sídlo odborného poradce: Tř. Kpt. Jaroše 1844/28, 602 00 Brno 
IČ/DIČ: 28319320 / CZ28319320 
Jednající: Mgr. Ing. Hanou Továrkovou, jednatelem 
Telefon/fax +420 538 728 960 / +420 545 216 555 
E- mail info@thtak.cz 
dále i „odborný poradce“  

 
 
 

III. Název, druh a kód CPV veřejné zakázky  
 

1) Název zakázky:  
 

„„221144111199  ––  TTrraakkttoorr  kkoolloovvýý  ss  žžaaccíímm  rraammeenneemm  aa  111144112211  ––  TTrraakkttoorr  kkoolloovvýý  ss  lleessnniicckkoouu  nnáássttaavvbboouu““  

  

  
2) Druh zakázky:                  Podlimitní veřejná zakázka na dodávky, zadávaná ve zjednodušeném řízení 

 
3) Klasifikace předmětu veřejné zakázky (kód CPV):  

 
16700000 Traktory 

 

 
IV. Předmět podlimitní veřejné zakázky a technické podmínky 

1) Předmětem plnění veřejné zakázky je kompletní obstarání všech dodávek souvisejících s plněním 
předmětu zakázky „214119 – Traktor kolový s žacím ramenem a 114121 – Traktor kolový s lesnickou 
nástavbou“ (dále též „předmět zakázky“, „vozidla“ nebo „zboží“) dle níže uvedené specifikace.  
 

 
2) Zájemce je povinen při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české právní předpisy 

a technické normy a platné bezpečnostní předpisy, vztahující se k předmětu zakázky. 
 

mailto:povodi@pmo.cz
mailto:info@thtak.cz


 

 

 

3 
 

3) Specifikace a rozsah požadovaného plnění: 
 
Minimální zadavatelem požadované technické parametry a úroveň výbavy vozidel jsou určeny 
následujícím výčtem. Zájemce je oprávněn nabídnout pro zadavatele výhodnější technické parametry 
a úroveň výbavy. 
 
214119 – TRAKTOR KOLOVÝ S ŽACÍM RAMENEM 

Pracovní nástroje obecně: 

 nové zařízení 

 snadná montáž a demontáž pracovního nástroje na příkopové rameno v řádu minut, jednou 
osobou 

 dostatečně tuhá a odolná konstrukce zaručující dlouhou životnost při práci v náročném terénu za 
každého počasí 

 snadná údržba 

 nástroj musí odpovídat současným všeobecně platným bezpečnostním normám 
 

Pracovní nástroj – závěsný mulčovač: 

 nástroj bude sloužit pro sekání trávy a zdřevnatělých travních porostů 

 kloubové uchycení s otočným zařízením pro vodorovný a svislý pohyb 0-180° 

 minimální šířka záběru 1m 

 výškově nastavitelný opěrný válec – ovládání výšky sečení z kabiny řidiče  

 reverzní chod žacího válce 
 
Příkopové rameno: 

 nové zařízení 

 snadná montáž a demontáž příkopového ramene na traktor v řádu minut, jednou osobou 

 montáž na klasický 3 bodový závěs zadní 

 možnost stabilního uskladnění demontovaného ramene – vlastní stojan 

 dostatečně tuhá a odolná konstrukce zaručující dlouhou životnost při práci v náročném terénu za 
každého počasí 

 snadná údržba  

 tlumič rázů na závěsu 

 možnost předsazení pracovního adaptéru  

 kloubové zakončení kompatibilní s výše uvedenými pracovními nástroji 

 nosnost a tuhost konstrukce umožňující práci výše uvedenými nástroji v plném vyložení ramene  

 zadní tříbodové upnutí se stabilizačním rámem tříbodu 

 nezávislá hydraulika 

 integrované osvětlení 

 plovoucí poloha ramene a adaptéru 

 vodorovný dosah min. 7m 

 svislý dosah min. 6m 

 možnost otočení pracovního adaptéru o 245 stupňů 

 čepy ramene se snadnou údržbou – na čepech jsou maznice 

 vybavení musí odpovídat současným všeobecně platným bezpečnostním normám 
 

Traktor: 

 nové zařízení 

 konstrukce umožňující montáž mezinápravového příkopového ramene bez pomocných rámů a 
zesílení 

 kompatibilita s příkopovým ramenem – umožňující čelní, zadní montáž na klasický 3 bodový 
závěs 

 dostatečný výkon motoru pro pohon pracovních nástrojů 

 ovládání příkopového ramene a pracovních nástrojů z kabiny řidiče 

 otočné sedadlo řidiče  

 sedadlo spolujezdce 

 pohon všech kol s uzávěrkou diferenciálu, možnost rychlého a pomalého chodu (zajíc-želva) 

 čelní a zadní (v ideálním případě i boční) vývodová hřídel pro pohon pracovních nástaveb, 
minimálně 6 univerzálních vnějších hydraulických okruhů pro ovládání nástaveb 



 

 

 

4 
 

 rychlovýměnný systém pracovních nástaveb ( ovládání jednou osobou ) 

 klimatizovaná kabina + radio 

 přepravní rychlost min. 40km/h 

 vybavení musí odpovídat současným všeobecně platným bezpečnostním normám 

 zdvihový objem motoru minimálně 4,5 l 

 výkon motoru 65 - 75 kW při jmenovitých otáčkách dle normy 97/68/EC 

 reverzační převodovka s počtem stupňů vpřed / vzad minimálně 21/21 

 počet rychlostních stupňů řazených při zatížení minimálně 4 

 výstražný maják 

 brzdy přívěsu 1+2 hadicové vzduchotlaké 

 provedení hydrauliky, jedno zubové čerpadlo pro řízení i pracovní hydrauliky min. 80 l/min. 

 maximální povolená hmotnost traktoru, minimálně 7600kg 
 
114121 – TRAKTOR KOLOVÝ S LESNICKOU NÁSTAVBOU 
Traktor: 

 nové zařízení 

 výkon motoru min. 69 kW při jmenovitých otáčkách dle normy 97/68/EC 

 pohon náprav 4WD 

 emise  Tier III 

 převodovka plně synchronizovaná ,reverzační, řazení pod zátěží min. 4 stupně. 

 reverzační převodovka s počtem stupňů vpřed / vzad minimálně 21/21 

 rozvor min. 2300 mm 

 světlá výška min.400 mm 
Další vybavení 

 zadní tříbodový závěs do štítu + PTO 

 zadní štít opatřený dvěma dvojčinnými písty 

 vnější vývody – min. 5+1 rychlospojka 

 brzdy přívěsu 1+2 hadicové vzduchotlaké 

 přední tříbodový závěs + PTO 

 klimatizace kabiny, rádio 

 pneumaticky odpružené sedadlo 

 pojezdová rychlost  min. 40 km 

 výstražný maják 

 provedení hydrauliky, jedno zubové čerpadlo pro řízení i pracovní hydrauliky min. 80 l/min. 

 maximální povolená hmotnost traktoru, minimálně 7600kg 
 
Lesnická nástavba: 

 vysoký rampovač – zdvih min 2400 mm nad terén, možnost zdvihu pod úroveň terénu 

 ochranný rám kabiny + sítě na bočních  a zadním sklech  

 ochranná přední maska + prorážecí lana 

 ochranná vana podvozku 

 opancéřovaná nádrž 

 vyztužení disků 

 ochrana ventilků 
 
Dvoububnový naviják: 

 tažná síla min. 2x5t (2x50kN) 

 průměr lana min. 10 mm 

 kapacita bubnu min.100m/10mm 

 ovládání z kabiny+ radiostanicí 
 
 

4) Součástí dodávky jsou dále zejména: 
a. Dopravní náklady na určené místo plnění – Povodí Moravy, s.p. -  provoz Šumperk a Povodí Moravy, 

s.p. - provoz Blansko. 
b. Dodání kompletního zařízení, včetně jeho vyzkoušení v terénu a zprovoznění. 
c. Základní zaškolení obsluhy v terénu. 



 

 

 

5 
 

d. Kompletní dokumentace k dodanému zařízení, včetně atestů, revizních zpráv a jiných dokladů – 
pouze v českém jazyce. 

e. Všechny další poplatky spojené s dodáním a se zprovozněním zařízení. 
 

5) Předmětem plnění je dále rovněž dodání zboží na místo plnění, včetně zabezpečení servisních 
služeb a odstranění případných vad po celou dobu záruční doby na těchto níže specifikovaných 
vozidlech. Zájemce je povinen při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české 
právní a technické normy a platné bezpečnostní předpisy. 
 

6) Součástí dodávky jsou rovněž i činnosti a služby v této zadávací dokumentaci neuvedené, ale o 
kterých zájemce ví, popř. podle svých odborných zkušeností vědět má, že jsou třeba k řádnému 
splnění předmětu zakázky. 
 

V. Doba, místo a způsob plnění veřejné zakázky 
 

1) Termín dodání předmětu zakázky je nejpozději do 8 týdnů od podpisu kupní smlouvy. 
 

2) Místo plnění:  
 

a. Traktor kolový s žacím ramenem: Povodí Moravy s. p., provoz Šumperk 
b. Traktor kolový s lesnickou nástavbou: Povodí Moravy s. p., provoz Blansko, Poříčí 7,   

678 01 Blansko. 
 

 

VI. Kvalifikace zájemce  
 

1) Úvodní ustanovení: 

a. Zájemce je povinen prokázat své základní, profesní a technické předpoklady, a to 
v souladu se zákonem a s požadavky zadavatele uvedenými v odst. 2) až 4) tohoto 
článku. 

b. Doklady o prokázání kvalifikace musí být v souladu s § 57 zákona. 

c. Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci 
dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona, je 
dodavatel povinen nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně 
oznámit a současně předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace 
v plném rozsahu, jinak zadavateli odpovídá za škodu tím způsobenou.  

d. Neprokáže-li zájemce svoji kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude z dalšího hodnocení 
nabídek bez dalšího vyloučen. 

2) Základní kvalifikační předpoklady: 

a. K prokázání základních kvalifikačních předpokladů je zájemce povinen předložit 
čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 
zákona. 

Základní kvalifikační předpoklady stanovené v § 53 odst. 1 zákona splňuje dodavatel,  
 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 



 

 

 

6 
 

složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

c)  který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu,  

d)  vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 
zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e)  který není v likvidaci,  
f)   který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele,  

i)   který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto 
činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j)    který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
k) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

pracovali u zadavatele a 
l) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším 

než 10%. 
 

b. Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů: 

i. Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 
odstavec 1 písm. a) a písm. j) zákona předložením čestného prohlášení, z jehož 
obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné základní kvalifikační 
předpoklady požadované veřejným zadavatelem.  

ii. Splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odstavec 1 písm. k) a 
písm. l) prokazuje dodavatel čestným prohlášením s přiloženými zákonem 
stanovenými seznamy.  

iii. Pokud se na dodavatele některý základní kvalifikační předpoklad podle § 53 
odstavec 1 písm. k) a písm. l) nevztahuje, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení, popřípadě pouze uvede, že se na něho tato zákonná povinnost 
nevztahuje. V takovém případě se na něj nevztahuje ani povinnost předkládat 
příslušná prohlášení či seznamy. 

3) Profesní kvalifikační předpoklady: 

a. K prokázání profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) a b) zákona je 
zájemce povinen předložit: 



 

 

 

7 
 

i. kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 
kalendářních dnů. 

ii. kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména kopii dokladu 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

4) Technické kvalifikační předpoklady: 

a. K prokázání technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 1 zákona je 
zájemce povinen předložit seznam významných dodávek realizovaných zájemcem 
v posledních 3 letech (tj. v letech 2008, 2009, 2010) s uvedením jejich rozsahu a doby 
plnění; přílohou tohoto seznamu musí být: 

i. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží 
dodáno veřejnému zadavateli, nebo 

ii. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

iii. čestné prohlášení zájemce, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 
zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby 
získat z důvodů spočívajících na její straně. 

b. Seznam významných dodávek lze poskytnout rovněž ve formě shora uvedeného 
osvědčení, popř. čestného prohlášení. 

c. Zájemce prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením shora 
uvedených dokumentů, z nichž bude patrné, že zájemce realizoval v posledních třech 
letech alespoň tři dodávky obdobných vozidel – každá dodávka v minimálním 
rozsahu 500.000,- Kč bez DPH.   

d. Pokud není zájemce z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických 
kvalifikačních předpokladů způsobem stanoveným zadavatelem, je oprávněn je prokázat 
i jinými rovnocennými doklady, avšak zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné 
doklady odmítnout. 

VII. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 
 

1) Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková a úplná cena za splnění předmětu 
veřejné zakázky bez DPH. Nabídková cena musí zejména zahrnovat zisk a veškeré náklady k realizaci 
předmětu veřejné zakázky, a to včetně nákladů souvisejících s realizací (např. předpokládaná rizika 
spojená s kurzovými či inflačními vlivy, přirážky, pojištění, veškeré poplatky, veškeré dopravní náklady a 
podobně). 
 

2) Cena uvedená v nabídce bude stanovena absolutní částkou v CZK jako cena smluvní, tj. nejvýše 
přípustná a překročitelná pouze při splnění podmínek daných níže zadavatelem. 
 

3) Zájemce ve své nabídce předloží celkovou nabídkovou cenu v následující struktuře: 
Celková cena veřejné zakázky bez DPH  ______________,- Kč 
Sazba a částka DPH ___________ % ______________,- Kč 
Celková cena veřejné zakázky s DPH  ______________,- Kč 
 

Celkovou nabídkovou cenu podle tohoto článku zájemce předloží v krycím listu nabídky a shodně v 
návrhu kupní smlouvy; v případě rozporu je rozhodný obsah návrhu kupní smlouvy. Celková nabídková 
cena bude stanovena jako úplná a nejvýše přípustná. 

 



 

 

 

8 
 

4) Podmínky pro překročení nabídkové ceny: Výši nabídkové ceny lze překročit pouze v případě změny 
sazby DPH před datem uskutečnění zdanitelného plnění, a to nejvýše o částku připadající na zvýšení 
DPH. 
 

5) Nabídková cena bude stanovena pro celý rozsah předmětu plnění veřejné zakázky při dodržení doby 
plnění podle podmínek veřejné zakázky. Zájemce odpovídá za to, že jeho nabídková cena zahrnuje 
ocenění veškerých prací, dodávek, činností a ostatních výdajů spojených s realizací veřejné zakázky. 
 
 

VIII. Způsob zpracování nabídky, místo a lhůta pro podání nabídek  
 

1) Písemná nabídka zájemce bude závazně obsahovat následující podklady v daném pořadí: 
a. vyplněný formulář Krycí list opatřený podpisem oprávněné osoby. Formulář Krycí list je 

nedílnou součástí této výzvy a tvoří její přílohu č. 1.  

b. vlastní obsah nabídky včetně podrobné technické specifikace nabízeného zboží, 

c. doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dle čl. VI. této výzvy, 

d.  návrh kupní smlouvy v souladu s čl. X. této výzvy, v jednom vyhotovení, podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem zájemce a opatřený razítkem zájemce, a to včetně 
podrobné technické specifikace nabízeného zboží v podobě přílohy k návrhu kupní 
smlouvy; vzorová kupní smlouva tvoří přílohu č. 2 této výzvy, 

e.  čestné prohlášení zájemce o pravdivosti a úplnosti nabídky v následujícím znění: 
„Prohlašuji, že veškeré výše uvedené informace v této nabídce jsou úplné a pravdivé.“, 

f.  čestné prohlášení zájemce, že se seznámil se zadávacími podmínkami a ujasnil si se 
zadavatelem veškeré nejasnosti a sporná ustanovení, které by mohly mít vliv na 
konečnou cenu. 

 
2) Zájemce je ve své nabídce povinen specifikovat všechny případné subdodavatele. To platí jen tehdy, 

bude-li při plnění předmětu zakázky se subdodavateli spolupracovat, v opačném případě, je povinen 
přiložit čestné prohlášení, o tom že zakázku provede sám. 
 

3) Nabídka a návrh kupní smlouvy musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem zájemce 
navenek, a oprávnění této osoby musí vyplývat z dokumentů obsažených v nabídce. 
 

4) Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 
 

5) Nabídky se podávají nebo zasílají v řádně uzavřených obálkách. Obálka s nabídkou musí být označena 
názvem zakázky, označením adresáta a označením odesílatele (zájemce) včetně jeho adresy a nápisem  

Neotevírat – nabídka 
„214119 – Traktor kolový s žacím ramenem a 114121 – Traktor kolový s lesnickou nástavbou“ 

a na přelepeních opatřeny razítkem zájemce, případně podpisem zájemce nebo jeho statutárního 
zástupce. Na obálce musí být vedle adresy adresáta uvedena i adresa, na kterou je možno nabídku a 
dokumentaci zájemce v případech stanovených zákonem vrátit. 
 

6) Všechny listy nabídky včetně příloh budou pevně spojeny, zabezpečeny proti manipulaci s jednotlivými 
listy a očíslovány jednotnou vzestupnou číselnou řadou. 
 

7) Nabídka se předkládá v 1 ks originálu. 
 

8) Nabídka musí být doručena poštou nebo osobně na adresu odborného poradce zadavatele, která zní: 
 
Továrek, Horký a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
Tř. Kpt. Jaroše 1844/28 
602 00 Brno 

 



 

 

 

9 
 

9) Lhůta pro podání nabídek začne běžet dnem následujícím po odeslání této výzvy v souladu s § 26 odst. 1 
zákona. Nabídka musí být doručena nejpozději do pátku 1. 7. 2011 do 14:00 hod. Nabídky doručené po 
této lhůtě budou zadavatelem vyřazeny z dalšího hodnocení. 
 

 
IX. Kritéria pro hodnocení nabídek 

 
1) Základním hodnotícím kritériem pro výběr dodavatele je ve smyslu § 78 zákona nejnižší nabídková 

cena. 
 

2) Hodnocení bude provedeno seřazením nabídek podle absolutní výše celkové nabídkové ceny bez DPH 
za celý předpokládaný rozsah plnění v pořadí od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. Jako 
nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 
 
 

X. Obchodní a platební podmínky 
 

1) Specifikace obchodních podmínek zadavatele je obsažena ve vzorové kupní smlouvě, která tvoří přílohu 
č. 2 této výzvy (návrh kupní smlouvy) a je její nedílnou součástí.  
 

2) Zájemce je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy, přičemž povinně použije zadavatelem 
zpracovaný návrh smlouvy podle odst. 1 tohoto článku. Obsah smlouvy může zájemce při 
zpracování návrhu doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu. Tímto není dotčen odst. 3 tohoto 
článku. Předložení nepodepsaného textu smlouvy má za následek neúplnost nabídky zájemce a 
její vyloučení z dalšího hodnocení.  
 

3) Veškeré obchodní podmínky, stanovené zadavatelem v této zadávací dokumentaci, jsou uvedeny jako 
minimální a zájemci tak mohou nabídnout zadavateli obchodní podmínky výhodnější. 
 

4) Zájemce se v návrhu smlouvy o dílo zaváže poskytnout zadavateli záruku za jakost zboží podle § 429 an. 
z. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku v platném znění. Délka záruční doby bude minimálně 24 
měsíců ode dne kompletního a řádného předání zboží zadavateli. Běh záruční doby bude upřesněn ve 
smlouvě. 
 

5) Zadavatel si vyhrazuje právo odsouhlasit případné subdodavatele zájemce a rozsah jimi zajišťovaného 
plnění. 
 

6) Zájemce se ve smlouvě zaváže zabezpečit odstranění vad zboží a servisní služby v záruční době 
prostřednictvím svých vlastních či jiných středisek, a to za cenu, která je již zahrnuta v nabídkové kupní 
ceně za zboží podle čl. VII této výzvy. 
 

7) V návrhu smlouvy bude upravena smluvní pokuta za pozdní dodání zboží ve výši 2.000,- Kč (slovy dva 
tisíce korun českých) za každý den prodlení s dodáním zboží oproti lhůtě dodání zboží uvedené v čl. 
V této výzvy. 

 
8) Zájemce bere na vědomí ujednání o spolupůsobení při výkonu finanční kontroly ve smyslu ustanovení § 2 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

9) Faktura vystavená dodavatelem musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle z. č. 235/2004 Sb., o 
DPH, v platném znění. V opačném případě zadavatel fakturu dodavateli vrátí. Nová lhůta splatnosti začne 
běžet ode dne doručení opravené faktury zadavateli. 
 

10) Splatnost faktury je nejméně 60 kalendářních dnů od jejího doručení zadavateli.  
 
 
 
 



 

 

 

10 
 

XI. Zadávací dokumentace 

1) Zadávací dokumentace tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování nabídky. 
 

2) Obsahem zadávací dokumentace jsou a její nedílnou součást tvoří: 
a) tato výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace, 
b) Příloha č. 1 – formulář „Krycí list“, 
c) Příloha č. 2 – vzorová kupní smlouva. 

 
3) Zadavatel nepožaduje úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace. 

 
 

XII. Zadávací lhůta 

1) Zadávací lhůta je lhůta, po kterou jsou zájemci v souladu se zákonem svými nabídkami vázáni. 
 

2) Zadavatel v souladu s § 43 zákona stanovuje délku zadávací lhůty na 90 dní, přičemž běh lhůty je 
upraven následujícím způsobem: Zadávací lhůta počíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání 
nabídek a končí dnem, kdy bylo zájemci doručeno oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky, nejpozději však uplynutím 90 kalendářních dní ode dne počátku běhu lhůty.  

 
 

XIII. Varianty nabídek 

1) Varianty nabídek zadavatel v souladu s § 70 zákona nepřipouští. 

 

XIV. Otevírání obálek s nabídkami 

1) Otevírání obálek se řídí § 71 a násl. zákona. 

2) Datum a místo otevírání obálek s nabídkami budou sděleny zájemcům, kteří podali nabídku, 
písemně, a to v souladu s ust. § 71 odst. 5 zákona. 

 

XV. Dodatečné informace o veřejné zakázce 

1) Kontaktní osobou pro případné žádosti o dodatečné informace je Ing. Jan Moronga, ředitel závodu 
Dyje, e-mail: moronga@pmo.cz. 

2) Pro doručení žádosti o poskytnutí informací a v souladu s § 148 odstavec 2 zákona, 
lze pro poskytnutí dodatečných informací využít elektronických prostředků. Kontaktní adresa pro 
elektronické podání žádosti o dodatečné informace je: moronga@pmo.cz, v kopii na 
kalinova@pmo.cz. 

3) Zadavatel má právo poskytnout zájemcům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti zájemce. Takovéto dodatečné informace doručí zadavatel všem zájemcům, kteří si 
vyžádali zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, nejpozději 3 
dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

 

mailto:moronga
mailto:kalinova@pmo.cz


 

 

 

11 
 

XVI. Ostatní podmínky 

1) Pokud podaná nabídka nebude úplná, nebo nebude obsahovat veškeré náležitosti předepsané zákonem 
nebo touto zadávací dokumentací nebo nebude splňovat požadavky na předmět veřejné zakázky dle této 
výzvy a zadávací dokumentace, bude nabídka vyřazena a zájemce bude vyloučen z další účasti v 
zadávacím řízení. 
 

2) Zadavatel nabídky ani jejich části zájemcům nevrací. Zájemci nemají právo na náhradu nákladů 
spojených se zpracováním nabídky. 
 
 
 
V Brně dne  
 
 
 ……………………………………………… 
 Povodí Moravy, s. p. 
 Ing. Radim Světlík 
 generální ředitel  
 
Přílohy:  

Příloha č. 1: formulář „Krycí list“ 
Příloha č. 2: vzorová kupní smlouva 


